
 

 
 
 
 
SYSTÉM KOMUNIKACE TRENÉRŮ S RODIČI HRÁČŮ 
 
 
I.  Proč komunikovat s rodiči?  

• prevence proti pasivitě hráče či agresivitě rodičů – důležitost 
informovanosti rodičů o odbornosti nás trenérů 

• cíleně „vychovávat“ rodiče jako naše spolupracovníky - rodiče mohou 
výrazně ovlivnit nejen své dítě, ale i image celého klubu 

II.  a) Schůzka s rodiči - úvodní (předsezónní)  
• povinná pro všechna družstva až po kat. SD 
• zajistit nejvyšší možnou účast 
• základní informace o „pravidlech hry“ 
• možno organizovat společně pro „dvojtřídu“ 

b) Schůzky s rodiči - v průběhu sezóny 
• min. 1x měsíčně pro všechna družstva až po kat. MD 
• průběžná a stálá informovanost rodičů 
• zavést systém plán. individuálních schůzek – s každým min 1x v sez. 

c) Schůzka s rodiči - hodnotící (posezónní)  
• povinná pro všechna družstva až po kat. MD 
• možno organizovat společně s vyhodnocením sezóny pro třídu. 

 
III.   Povinnost pravidelně dle tohoto systému organizovat  schůzky 
  s rodiči mají hlavní trenéři družstev. Dále pak informovat hlavního 
   trenéra mládeže (J.Ryžuk) o termínu každé skupinové (ne individuální) schůzky pro 

rodiče svého družstva. V případě potřeby je možné si vyžádat účast HTM na těchto 
schůzkách s rodiči. 

  
IV.  Doporučená literatura k tématu - autor R.Martens: „Úspěšný trenér“  
 
 

 
 
Jiří Ryžuk 
hl. tren. a met. mládeže 
HC Energie Karlovy Vary 
 


